[bookmark: _GoBack]05.09.2016г. №37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом МО «Тургеневка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившим силу постановление главы МО «Тургеневка» от 27.01.2016г. № 7 «О  предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не совершеннолетних детей»,
2.Признать утратившим силу постановление главы МО «Тургеневка» от 27.01.2016 г. № 8 «О порядке предоставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности муниципальной службы, а также сведений своих супруги (супруга) и не совершеннолетних детей.
3.Признать утратившим силу постановление  главы от 25.11.2013 № 41 «Об утверждении порядка предоставления сведений о расходах».
4.Признать утратившим силу постановление  главы от 12.07.2012 г. № 29 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации МО «Тургеневка» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
5.Признать утратившим силу постановление главы от 08.11.2013 г. № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Тургеневка» после увольнения с которых, гражданин вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско – правого договора в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили должностные обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
6.Признать утратившим силу постановление главы МО «Тургеневка» от 08.11.2013 г. № 37 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Тургеневка» после увольнения, с которых в течение двух лет с  согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе граждане имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, после увольнения с которых граждане в течение двух лет обязаны при заключении трудовых договоров сообщить представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей муниципальной службы (работы), а также когда работодатель при заключении договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, после его увольнения в течение двух лет обязан сообщить о заключении такого договора представителю нанимателю (работодателю) муниципального служащего по последнему  месту его службы».
7.Признать утратившим силу постановление главы МО «Тургеневка» от 25.11.2013 г. № 40 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации МО «Тургеневка», при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и не совершеннолетних  детей».
8.Признать утратившим силу постановление главы МО «Тургеневка» от 23.06.2009 г. № 8 «О порядке уведомления Главы МО «Тургеневка» о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации МО «Тургеневка», иного муниципального, в отношении которого глава МО «Тургеневка» выступает представителем нанимателя (работодателя), к совершению коррупционного правонарушения».

Глава МО «Тургеневка».
С.В.Недосекина